Municipal de Novo Hamburgo. Autor: Cristiano Coller. Turno: Segundo. Tipo: Simbólica.
Votos Sim: 13, Votos Não: 0. Resultado: Aprovado(a) em 1ª votação. 
3 - Moção nº 15 de 2022 - Manifestação de Apelo à Assembleia Legislativa para que
redirecione R$ 495.100.000,00 (quatrocentos e noventa e cinco milhões e cem mil reais)
para mutirões voltados à redução das filas de cirurgias eletivas, exames de média e alta
complexidade e recursos para financiar tratamentos oncológicos. Autores: Enio Brizola,
Câmara  Municipal.  Turno:  Único.  Tipo:  Simbólica.  Votos  Sim: